Ihr Partner für die
ganze Schweiz:
TCA Thermoclima AG
Piccardstrasse 13
9015 St.Gallen
www.tca.ch / www.clima-maschine.ch
Multisplit
Inverter-Systeme

zwerte (min / max.)
Kühlen °C
Heizen °C
1) EER-/COP-Werte werden in Übereinstimmung mit EN14511 berechnet. 2) Energieeffizienzklassenskala von A+++ bis D. 3) Der Jahresstromverbrauch errechnet sich nach den Vorgaben der EU-Verordnung
626/2011. 4) Messposition: 1 m vor und 1 m hinter dem Gerät. Die Schalldruckpegel-Messwerte basieren auf JIS C 9612. 5) Für den Leitungsanschluss sind in der Breite je nach Modell 70 bzw. 95 mm hinzu zu
addieren. 6) Die Mindestleitungslänge beträgt 3 m pro Innengerät.
Multisplit
D
E
Neues Modell ab August 2023 verfügbar.
Technische Daten siehe Seite 25
im Gesamtkatalog.
Neues Modell ab August 2023 verfügbar.
Technische Daten siehe Seite 23
im Gesamtkatalog.
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 26 / 29 / 34 – 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 28 / 31 / 41 – 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 29 / 32 / 43 – 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
2,0 kW S-M20PY3E 2,00 3,20 4 x 1,5 27 / 30 / 33 – 27 / 30 / 33 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
2,5 kW S-25PY3E 2,50 3,60 4 x 1,5 27 / 30 / 33 – 27 / 30 / 33 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
3,5 kW 2 S-36PY3E 3,50 3,60 4 x 1,5 27 / 32 / 36 – 27 / 32 / 36 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW 4 S-50PY3E 5,00 6,80 4 x 1,5 29 / 36 / 41 – 29 / 36 / 41 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW S-60PY3E 6,00 8,50 4 x 1,5 33 / 39 / 45 – 33 / 39 / 45 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 9,52 (3/8) / 15,88 (5/8)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 22 / 27 / 39 – 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 22 / 27 / 40 – 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 22 / 28 / 41 – 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 29 / 33 / 44 – 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
1,6 kW CS-MTZ16WKE 1,60 2,60 4 x 1,5 22 / 27 / 38 – 24 / 28 / 39 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,00 2,70 4 x 1,5 20 / 25 / 37 – 22 / 26 / 38 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,50 3,30 4 x 1,5 20 / 26 / 40 – 22 / 27 / 40 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-TZ35WKEW 3,50 4,00 4 x 1,5 20 / 30 / 42 – 22 / 33 / 42 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,20 5,00 4 x 1,5 29 / 31 / 44 – 34 / 35 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,00 5,80 4 x 2,5 33 / 37 / 44 – 33 / 37 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-TZ60WKEW
(CS-TZ60ZKEW) 6,00 7,00 4 x 2,5 34 / 37 / 45 – 34 / 37 / 45 302 x 1.120 x 244 / 13
(295 x 1.040 x 244 / 12) 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW CS-TZ71WKEW
(CS-TZ71ZKEW) 7,10 8,60 4 x 2,5 35 / 38 / 47 – 35 / 38 / 47 302 x 1.120 x 244 / 13
(295 x 1.040 x 244 / 13) 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
1,6 kW — CS-MZ16XKE 1,60 2,60 4 x 1,5 21 / 26 / 38 – 21 / 27 / 39 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-XZ20XKEW-H CS-Z20XKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 21 / 26 / 39 – 21 / 27 / 40 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-XZ25XKEW-H CS-Z25XKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 21 / 27 / 41 – 21 / 29 / 43 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-XZ35XKEW-H CS-Z35XKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 21 / 30 / 44 – 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW 3 CS-XZ42XKEW-H CS-Z42XKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 27 / 33 / 44 – 31 / 37 / 45 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW 4 — CS-Z50XKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 32 / 39 / 44 – 32 / 39 / 46 295 x 1.040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW — CS-Z71XKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 32 / 40 / 49 – 32 / 40 / 49 295 x 1.040 x 244 / 14 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
 UD3 Kanalgeräte
mit niedriger stati-
scher Pressung
Innengerät Nennkühlleis-